veinte  gramos  (55,120)  de  marihuana  fraccionada  en  81  ladrillos  compactos  y

encintados para  su  embalaje;  catorce  kilos  y  seiscientos  ochenta  y  seis  gramos

(14,686) de plantas en deshoje de marihuana; dos kilos y ochenta y cinco gramos (2,

85) de cannabis sativa contenidos en cinco frascos de vidrio; cuatrocientos cincuenta

y cinco gramos (455) de clorhidrato de cocaína contenidos en una bolsa de nylon

color negra. Además, se le incautaron una balanza digital, dos balanzas electrónicas

de precisión,  la  suma de pesos en moneda nacional  que ascienden a un millón

cuatrocientos sesenta mil ($1.460.000), una máquina electrónica de contabilización

de billetes y un talonario de pagarés. 

También  se  tuvo  por  acreditado  que  ese  mismo  día  y  en  la  vivienda

mencionada en el  primer párrafo,  Cardozo tenía en su poder ilegítimamente una

ametralladora marca Halcon Industria Argentina Número de serie 55373;

[...]

gramos (55.120) de marihuana fraccionada en 81 ladrillos compactos y encintados

para su embalaje; catorce kilos y seiscientos ochenta y seis gramos (14.686) de

plantas en deshoje de marihuana; dos kilos y ochenta y cinco gramos (2.085) de

cannabis  sativa  contenidos en cinco frascos de vidrio;  cuatrocientos  cincuenta  y

cinco gramos (455) de clorhidrato de cocaína contenidos en una bolsa de nylon color

negra  dentro  de  su  domicilio  ubicado  en  la  calle  sita  en  la  calle  M.  Calo  entre

Francisco Canaro y Pedro Laurenz de la localidad de General Rodríguez. Además,

se incautaron una balanza digital, dos balanzas electrónicas de precisión, la suma

de un millón cuatrocientos sesenta mil  ($1.460.000),  una máquina electrónica de

contabilización de billetes y un talonario de pagarés.

También  se  tiene  por  acreditado  que  ese  mismo  día  y  en  la  vivienda

mencionada en el primer párrafo, Cardozo tenía en su poder ilegítimamente: (1) una

[...]

con tarjeta sim colocada de la empresa Movistar nro. 5100727645887, imei colocado

nro. 367532/04/311044/5 y otro marca Samsung color rojo y negro, con tarjeta sim

colocada  de  la  empresa  Personal  nro.  89543420713346872362,  imei  ilegible;  y

dinero en efectivo en moneda nacional por un total cuatrocientos cincuenta y ocho

pesos ($458).

De seguido, en presencia de los testigos de actuación ya mencionados, se

realizaron los test de orientación de las sustancias secuestrados, para lo cual se

utilizaron reactivos químicos y una balanza digital marca Casio Re 260 provistos por

la Policía de la Provincia de Buenos Aires, constando así que todas ellas resultaron

[...]

cincuenta y cinco gramos (455) de clorhidrato de cocaína contenidos en una bolsa

de nylon color negro.

Asimismo, se incautaron elementos utilizados para el corte y fraccionamiento

de sustancias, consistentes en: una balanza digital y dos balanzas electrónicas de

precisión, la suma de un millón cuatrocientos sesenta mil pesos ($1.460.000), una

máquina electrónica de contabilización de billetes y un talonario  de pagarés con

anotaciones de interés para la causa.

También se halló  una carabina marca Halcon, número de patente 55373 y

número  de  serie  1521;  una  pistola  marca  Bersa,  modelo  23,  calibre  22  LR,

[...]

acuerdo de juicio abreviado, como así también el hecho de haberse descartado la

aplicación  al  caso  de  la  figura  de  supresión  de  la  numeración  de  un  objeto

registrable.

Así pues, entiendo que corresponde imponer a Noemí Alcira Cardozo la pena

de  cuatro  (4)  años  y  once  (11)  meses  de  prisión,  multa  de  quince  mil  pesos

($15.000)  -hecho  1-;  cuarenta  y  cinco  (45)  UNIDADES  FIJAS  y  tres  mil  pesos

($3.000) -hecho 2-, accesorias legales y costas (conf. arts. 12, 19 y 29 ter , 189 bis,

apartado 2 primer párrafo CP y art. 5, inc. c, según su anterior y actual redacción, de